
Stránka 1 z 4 

Dodatek č.1 
ke Smlouvě o dílo 

č. smlouvy objednatele: S 640 141 300 16 č. smlouvy zhotovitele: 16SM0078 

evid. číslo registru VZ: 6405096  

„Pročištění příkopů v úseku Pardubice - Kolín“ 

Smluvní strany 

Objednatel:  

 Název: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
 Sídlo: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
 IČ: 70994234  
 DIČ: CZ70994234 
 Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
 Zastoupená:  
  
 Kontaktní osoby: 

a) ve věcech smluvních:  
b) ve věcech technických:   

 
 Kontaktní adresa, adresa pro zasílání smluvní korespondence a faktur: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Oblastní ředitelství Hradec Králové 
U Fotochemy 259, poštovní schránka 26 
501 01 Hradec Králové 

(dále jen objednatel) 
 
Zhotovitel:  

Společnost obchodních společností IM-stav Praha s.r.o., a IM-stav Praha DS a.s. 
  

           Založená společníky: 
 
Název: IM-stav Praha s.r.o.,  
Sídlo:  Praha 8 - Libeň, Zenklova 22/56, PSČ 18000 
IČ:   264 65 728,  
DIČ:  CZ26465728 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 84107 
(vedoucí společník) 
 
Název: IM-stav Praha DS a.s., 
Sídlo: Zenklova 22/56, Libeň, 180 00 Praha 8 
IČ:   017 32 625,  
DIČ:  CZ01732625 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 19164 
(společník) 

Smlouvou o společnosti ze dne 24. 8. 2016 
 
 
 
Zastoupená na základě plné moci obsažené v nabídce zhotovitele vedoucím společníkem – 
obchodní společností: 



Stránka 2 z 4 

 
Název:  IM-stav Praha s.r.o.  
Sídlo: Praha 8 - Libeň, Zenklova 22/56, PSČ 18000 
IČ:  264 65 728 
DIČ:  CZ26465728 
 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 84107  
Zastoupená:  
Bankovní spojení:  
 
Kontaktní osoby: 
a) ve věcech smluvních:   
b) ve věcech technických:   
     

  

 Kontaktní adresa: viz sídlo vedoucího společníka  
(dále jen zhotovitel) 
  

 

I. Preambule 

Smluvní strany se dohodly na změně níže uvedených ujednání Smlouvy o dílo „Pročištění příkopů v 

úseku Pardubice – Kolín“, číslo smlouvy objednatele: S 640 141 300 16, číslo smlouvy zhotovitele: 

16SM0078 (dále jen „Smlouva o dílo“), s účinností dnem podpisu tohoto dodatku poslední smluvní 

stranou, a to z následujících důvodů:   

a) Vlivem zhoršení klimatických podmínek v době realizace díla bylo nutné práce přerušit a bude 

možné je dokončit až s příchodem jarních měsíců, čímž se mění termín ukončení díla. 

b) Při realizaci díla byl zjištěn větší objem naplavenin ve zpevněných příkopech, vlivem důkladnějšího 

očištění stěn příkopových tvárnic a převisu naplavenin nad příkopovými tvárnicemi. Současně 

plánovaný objem čištění příkopů nezpevněných bude realizován ve zpevněných příkopech. Objem 

splavenin v lapačích se ukázal v průběhu realizace nižší než plánovaný. 

c) Vlivem navýšení objemu odstraněných naplavenin byla vyvolána potřeba navýšení počtu měrných 

jednotek u přepravy výzisku na místo uložení. 

d) Vyzískaný materiál bude důsledněji tříděn a na skládku bude uložena pouze suť a odpad 

nevhodný pro rozprostření na pozemcích objednatele, čímž dojde ke snížení poplatku za uložení 

na oficiální skládku. 

e) Plánovaný výřez křovin u porostu hustého, ve sklonu terénu do 1:2 byl přehodnocen a byla 

upřesněna požadovaná výměra.  

   

Původně sjednaná cena za zhotovení díla se tak z důvodu výše popsaných víceprací a  méněprací  
celkově snížila o částku ve výši 11,- Kč (slovy: jedenáctkorunčeských).  

 
 Celková cena díla bez DPH tak nově činí 2 727 864,00 Kč 

 (slovy: dvamilionysedmsetdvacetsedmtisícosmsetšedesátčtyřikorunčeských). 
 
 
 

 
II.   Změny smlouvy 

 
 



Stránka 3 z 4 

1) Čl. 3. Smlouvy o dílo, s názvem Název a předmět díla, se doplňuje o následující odstavec: 
 

3.8.  V nabídce zhotovitele na provedení díla obdržené dne 26. 8. 2016 se v části „položkový soupis prací 

s výkazem výměr“ upravují následující položky: 
 

položka č.   3 - 5914015010  Čištění odvodňovacích zařízení ručně příkop zpevněný – navýšení počtu 
měrných jednotek o 772 m3 

položka č.   4 - 5914015020  Čištění odvodňovacích zařízení ručně příkop nezpevněný  - snížení počtu 
měrných jednotek 200 m3  

položka č.   6 - 9902100100  Doprava dodávek zhotovitele, dodávek objednatele nebo výzisku 
mechanizací přes 3,5 t sypanin do 10 km - navýšení počtu měrných o 298 t 

položka č.   8 - 9909000100  Poplatek za uložení suti nebo hmot na oficiální skládku - snížení počtu 
měrných jednotek o 280 t 

položka č.   9 - 5914015060 Čištění odvodňovacích zařízení ručně lapač splavenin - snížení počtu 
měrných jednotek o 15 m3 

položka č. 10 - 5904020110  Vyřezání křovin porost hustý 6 a více kusů stonků na m2 plochy sklon 
terénu do 1:2   - snížení počtu měrných jednotek o 470 m2 

                              
 

2)  Čl. 4. Smlouvy o dílo, s názvem Termín plnění, odstavec 4.1, se mění a nově zní: 

 

4.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle této smlouvy v následujících termínech: 

 zahájení: dnem podpisu Smlouvy o dílo 

 ukončení: do 30. 4. 2017 

 

 

3) Čl. 5. Smlouvy o dílo, s názvem Cena za dílo, odstavec 5.1, se mění a nově zní:  

 
5.1 Cena za zhotovení díla je stanovena dohodou jako nejvýše přípustná a činí: 

 
bez DPH 2 727 864,00 Kč 

 slovy: dvamilionysedmsetdvacetsedmtisícosmsetšedesátčtyřikorunčeských. 
 
 

Zhotovitel uzavřením smlouvy o dílo prohlašuje, že cena za dílo obsahuje ocenění díla v rozsahu 
všech prací a technologických postupů nutných k řádnému dokončení díla bez vad a je si vědom 
toho, že nebude v průběhu provádění díla zvyšována cena za jeho provedení. Cena za dílo 
obsahuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla, včetně likvidace odpadu. 

Výše DPH bude účtována dle účinného zákona o DPH. 

 

 

 

 

 

III. Závěrečná ujednání 
 



Stránka 4 z 4 

 

1) Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti. 
 
2) Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech. Každé vyhotovení má 

platnost originálu, zhotovitel a objednatel obdrží každý po dvou vyhotoveních. Platnost a účinnost 
tohoto dodatku je dána dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou. 

 
 
 
 
V Hradci Králové dne 14. 12. 2016 V Praze dne 12. 12. 2016 
 
Za objednatele: Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
Otisk razítka:……………………………… Otisk razítka:……………………………… 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………….. ……………………………………………. 
    
 Správa železniční dopravní cesty,  IM-stav Praha s.r.o. 
                     státní organizace                                 


